
Il Consiglio di amministrazione 

 
 
 

� Considerato che con deliberazione n. 41 del 28 dicembre 2018 è stato disposto di instaurare con 
il Sig. Marco Bordignon per il periodo 29/12/2017 – 31/12/2018 idoneo rapporto di 
Collaborazione coordinata e continuativa ex art. 50, comma 1, lettera c-bis del D.P.R. 
22/12/1986, n. 917 (TUIR) da impiegare nelle attività di supporto informatico per 
l’aggiornamento e mantenimento del sito aziendale, per gli aggiornamenti informatici previsti 
dalle norme vigenti in materia di trasparenza e di adempimenti ANAC, per la gestione dell’albo 
pretorio on line;  
 

� Dato atto che è imminente la scadenza del rapporto di collaborazione di cui sopra; 
 

� Ritenuto che necessita proseguire con le prestazioni di cui sopra per adempiere ai sempre più  
stringenti e informatizzati adempimenti previsti dalla normativa vigente; 
 

Reg. Delib. n ° 38  

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“Ardito Desio” 
Palmanova – Provincia di Udine 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

d e l  g i o r n o  2 8  d i c e m b r e  2 0 1 8  

 

O G G E T T O   

Instaurazione rapporto libero-professionale per attività di consulenza informatica 
con il Sig. Marco Bordignon 

  

 
L'anno duemiladiciotto addì 28 del mese di dicembre alle ore 09:00, nella sede dell’Azienda 

Pubblica di Servizi alla Persona “Ardito Desio” di Palmanova, in seguito ad invito del Presidente, si è 
riunito il Consiglio di Amministrazione, composto da: 
  presente 

Presidente: dott. Claudio Kovatsch si 

Vice Presidente: sig. Daniele Malisani (assente giustificato) no 

   

Consiglieri: sig.ra Eleonora Papa 

dott. Giuseppe Vetri  

sig. Michele Zorzini 

 

si 

si 

si 

   

   
Assiste il Direttore Generale: dottor Flavio Cosatto            
 
Constatato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il dott. Claudio Kovatsch quale 

Presidente del Consiglio di amministrazione, ed invita i convenuti a discutere l'oggetto posto all'ordine 
del giorno. 
 



� Considerato che, in forza delle disposizioni di cui all’art. 2 del D.Lgs 81/2015 e successive 
modifiche,  non è più possibile prorogare il rapporto di collaborazione coordinata e continuativa 
oltre il 01 gennaio 2019, in quanto all’art. 7, comma 6 del D.Lgs 165/2001, modificato dal D.Lgs 
75/2017 (c.d. Decreto Madia), nel disciplinare il conferimento da parte delle pubbliche 
amministrazioni di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, sono state soppresse le 
parole “di natura occasionale o coordinata e continuativa”, sopravvivendo quindi solamente la 
possibilità di affidare incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo nei limiti individuati 
nel medesimo comma 6; 
 

• Ritenuto, comunque, per far fronte alle necessità in esordio evidenziate, di instaurare e stipulare  
idonea scrittura privata di lavoro autonomo con il Sig. Marco Bordignon a valere agli effetti 
giuridici dal 01/01/2019 al 31/12/2020, prevedendo la corresponsione di un emolumento annuo 
lodo pari ad € 3.000,00, a cui aggiungere i correlativi oneri della Cassa in regime di gestione 
separata a titolo di rivalsa e l’IVA di legge; 
 

• Ritenuto di stabilire un impegno orario medio pari a 100 ore annue; 
 

� Accertato che il rapporto di cui sopra si configura quale prestazione intellettuale  ai sensi dell’art. 
2229 e seguenti del codice civile e che, pertanto, non sussiste l’obbligo di ottemperare alla 
normativa sui pubblici appalti (TAR Lombardia, Sent. 21/10/1997 su ricorso R.G. 1369/97) e, 
quindi, nemmeno a quella che prevede il limite di € 40.000,00 per l’affidamento diretto e 
l’assegnazione del CIG; 
 

� Acquisito il parere di legittimità del Direttore Generale; 
 

� Con voti unanimi, espressi ed accertati nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
 

1. di instaurare e stipulare  idonea scrittura privata di lavoro autonomo con il Sig. Marco Bordignon 
a valere agli effetti giuridici dal 01/01/2019 al 31/12/2020, prevedendo la corresponsione di un 
emolumento annuo lordo pari ad € 3.000,00, a cui aggiungere  gli oneri relativi alla Cassa in 
regime di gestione separata a titolo di rivalsa e l’IVA di legge, stabilendo un impegno orario 
medio pari a 100 ore annue; 

 
2. di imputare la relativa spesa del rapporto libero professionale di cui al punto 1) al cap. 459 del 

Bilancio di Previsione per l’esercizio 2019 denominato “Prestazioni Co.co.co./professionali di 
amministrativi e tecnici”; 
 

3. di incaricare il Direttore Generale della stipula e sottoscrizione  di idoneo contratto di lavoro 
autonomo con il Sig. Marco Bordignon  a valere dal 01/01/2019 al 31/12/2020; 

 
 
 

� Successivamente, con separata votazione, resa nei modi e forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. dell’art. 6, comma 2 bis della 
L.R. 11 dicembre 2003, n. 19, cosi modificata dalla Legge 21 ottobre 2010, n. 17. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

                          F.to 

Il Presidente 

   dott.Claudio Kovatsch  

 

Il Vice Presidente 

Sig. Daniele Malisani 

____________________ 

 

I Consiglieri 

F.to 

Dott.ssa Eleonora Papa 

___________________ 

F.to 

Dott. Giuseppe Vetri 

___________________ 

                  F.to 

Sig. Michele Zorzini 

____________________ 

 

 
 
 

  
 

F.to 
Il Direttore Generale  
dottor Flavio Cosatto 

 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
  
 
 

  

 

Attestato di pubblicazione 
 

La presente deliberazione trovasi in pubblicazione sul sito web aziendale, a norma dell'articolo 178 

comma 5, della L.R. 17/2010, per quindici giorni consecutivi a far tempo dal 29 dicembre 2018 

 

 

Palmanova, 28 dicembre 2018 
 F.to 

Il Direttore Generale 
dottor Flavio Cosatto 

  
 
La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 6, comma 2 bis 

della L.R. 11 dicembre 2003, n. 19 cosi modificata dalla Legge 21 ottobre 2010, n. 17. 

Palmanova, 28 dicembre 2018 
                                       F.to 

Il Direttore Generale  
dottor Flavio Cosatto 

  
 
 

  
 


